Receitas Correntes
Receita Tributaria
11.10.00.00.00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS

DEPARTAMENTO DE GESTAO E CONTROLE FINANCEIRO

DIVISAO DE TESOURARIA

EXERCICIO 2010
QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERIODO DE 01/11/2011 A 30/11/2011
Conforme Artigo 162 da Constituicao Federal.

Impostos

11.20.00.00.00 Taxas
Receitas de Contribuigoes

12.20.00.00.00
Receita Patrimonial
13.20.00.00.00
13.30.00.00.00
Receitas de Servicos
16.00.00.00.00

Transferencias Correntes

17.20.00.00.00
17.60.00.00.00

Contribuicoes Economicas

Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Concessoes e Permissoes

Receitas de Servicos

Transferencias Intergovernamentais
Transferencias de Convenios

Outras Receitas Correntes

19.10.00.00.00
19.20.00.00.00
19.30.00.00.00
19.90.00.00.00
Receitas de Capital

Transferencias de Capital

24.20.00.00.00
24.70.00.00.00

Contas Redutoras
Deducdes de Receitas
90.00.00.00.00

Multas e Juros de Mora
Indenizac6es e Restituicoes
Receita da Divida Ativa
Receitas Correntes Diversas

Transferencias Intergovernamentais
Transferencias de Convenios

Deducoes das Receitas Correntes

Saldo Anterior
5.662.491,99
592.275,93

819.381,41

1.171.098,97
5.968,00

65.831,95

57.085.373,44
909.581,05

220.643,59
18.800,97
685.250,19
34.348,01

5.788.755,81

(8.194.641,98)

No Periodo
421.342,03
48.658,96

77.272,02

102.840,56
598,00

13.990,92

6.010.146,96

18.428,78

(783,51)
42.271,53
918,68

153.535,23

(835.068,76)

Total
6.083.834,02
640.934,89

896.653,43

1.273.939,53
6.566,00

79.822,87

63.095.520,40
909.581,05

239.072,37
18.017,46
727.521,72
35.266,69

5.942.291,04

(9.029.710,74)

Total

64.865.159,33

6.054.151,40

70.919.310,73

Pederneiras, 09 de dezembro de 2011




