

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS DEPARTAMENTO DE GESTÃO E CONTROLE FINANCEIRO DIVISÃO DE TESOURARIA

EXERCÍCIO 2010

QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/11/2011 A 30/11/2011

Conforme Artigo 162 da Constituição Federal.

Receitas Correntes				
Receita Tributária		Saldo Anterior	No Período	Total
11.10.00.00.00	Impostos	5.662.491,99	421.342,03	6.083.834,02
11.20.00.00.00	Taxas	592.275,93	48.658,96	640.934,89
Receitas de Contribuiçõe	es			
12.20.00.00.00	Contribuições Economicas	819.381,41	77.272,02	896.653,43
Receita Patrimonial				
13.20.00.00.00	Receitas de Valores Mobiliários	1.171.098,97	102.840,56	1.273.939,53
13.30.00.00.00	Receitas de Concessões e Permissões	5.968,00	598,00	6.566,00
Receitas de Serviços				
16.00.00.00.00	Receitas de Serviços	65.831,95	13.990,92	79.822,87
Transferencias Correntes	s			
17.20.00.00.00	Transferencias Intergovernamentais	57.085.373,44	6.010.146,96	63.095.520,40
17.60.00.00.00	Transferencias de Convenios	909.581,05	-	909.581,05
Outras Receitas Corrente	es			
19.10.00.00.00	Multas e Juros de Mora	220.643,59	18.428,78	239.072,37
19.20.00.00.00	Indenizações e Restituições	18.800,97	(783,51)	18.017,46
19.30.00.00.00	Receita da Dívida Atíva	685.250,19	42.271,53	727.521,72
19.90.00.00.00	Receitas Correntes Diversas	34.348,01	918,68	35.266,69
Receitas de Capital				
Transferencias de Capita	ıl			
24.20.00.00.00	Transferencias Intergovernamentais	-	-	-
24.70.00.00.00	Transferencias de Convenios	5.788.755,81	153.535,23	5.942.291,04
Contas Redutoras				
Deduções de Receitas				
90.00.00.00.00	Deduções das Receitas Correntes	(8.194.641,98)	(835.068,76)	(9.029.710,74)
	Tota	64.865.159,33	6.054.151,40	70.919.310,73
Pederneiras, 09 de dezembro de 2011				